INDICAÇÃO Nº
3175
, DE 2013

INDICO, nos termos do artigo 159 da XIV Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador a adoção de providências visando à implantação de melhorias na rodovia SP-268.
JUSTIFICATIVA

A presente propositura visa uma revisão do traçado da Rodovia SP-268, no trecho compreendido entre os km 279 e 293, visando à saída no km 254+500 da Rodovia SP-270.

Tal ajuste proporcionaria a redução de 13 km no trajeto de acesso ao Distrito de Campos de Holambra, distando-se de Paranapanema. Pese-se que esta estrada é uma das mais utilizadas diariamente para distribuição dos produtos agrícolas do município, onde as propriedades lindeiras são grandes produtores de grãos.

Contando com o apoio dos Nobres Pares para aprovação, apresentamos esta propositura.

Sala das Sessões, em

Deputado André do Prado

SPL - Código de Originalidade: 1152104 220813 1630